PORTARIA Nº23/UNOESC-R/2023.

Nomeia a Diretora de Ensino da

Universidade do Oeste de Santa Catarina

- Unoesc, Campus de Joaçaba, gestão

2023-2024.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Ricardo

Antonio De Marco, de acordo com as atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Jaciney Aparecida Danielli para ocupar o cargo de Diretora de Ensino

da Unoesc, Campus de Joaçaba, cujas atribuições estão definidas no art. 17 do

Regimento da Unoesc, para a gestão de 13 de fevereiro de 2023 a 02 de maio de 2024.

Art. 2º Determinar que a dedicação ao cargo seja de 40 (quarenta) horas semanais, cuja

remuneração será nos termos do que dispõe a RESOLUÇÃO Nº

25/CONS.ADM/FUNOESC/2020, art. 2º, § 1º, inciso IV, § 2º, inciso IV, § 3º, inciso IV,

devendo lecionar, no mínimo, 04 (quatro) horas semanais em cursos de graduação,

devendo essas horas serem computadas nas horas remuneradas do cargo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário

e, em especial, a Portaria nº131/UNOESC-R/2022.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, SC, 13 de fevereiro de 2023.

Ricardo Antonio De Marco

Reitor da Unoesc